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آرمان ملی: در دومین هفته از حملات به 

اوکراین و در حالی که این حملات روز گذشته 

وارد نهمین روز شد که منابع اوکراینی اعلام 

کردند که آتش سوزی در بزرگ ترین نیروگاه 

هسته ای اروپا موسوم به نیروگاه »زاپروژیا« را 

خاموش کرده اند. کی یف گلوله باران ...

 از قطع اينترنت و تست صيانت 
تا كمپين شكايت عليه كرمی

آتش سوزي بود؛ مثل 
معمای هك شدن ها؟
  شاهكار نمايندگان حاميان صيانت: 

نمی دانيم چه طرحی را امضا كرديم

آرمان ملی: شاید بیش ترین انتقادات از دولت 

متوجه وزیر کار باشد، وزیر جوانی که به اذعان 

برخی برای دور کردن انتقادات از عملکرد 

و تصمیماتش اقدام به اخراج ناگهانی تعداد 

زیادی از کارمندان این وزارتخانه کرد و از 

ارسال ۱۲۰ پرونده فساد مدیران دولت قبل به 

مراجع قضائی خبر داد اما این اقدامات...

آرمان ملی : از صبح دیروز اختلال در 

دسترسی شهروندان به اینترنت و استفاده 

از سیستم مجازی بانک ها و غیره سبب 

نارضایتی های زیادی شد و گمانه هایی را به 

اذهان متبادر کرد که مهم ترین آن اجرای طرح 

صیانت بود! اما کمی بعد رئیس مرکز روابط 

عمومی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات،...

 دل پر نمايندگان مجلس 
از وزير كار:

 آقای رئیس جمهور! 
اين وزير آبرو نگذاشته
       همه اطلاعاتی كه به مجلس می دهد، 

تكراری است

از كنترل كامل خرسون توسط روس ها تا 

انفجارهای پی در پی در كيف:

یک گام تا فاجعه 
چرنوبیل 

   دومين پرواز برای انتقال ايرانی های
 مقيم اوكراين از رومانی انجام شد

سفر رئيس جمهوربه استان گلستان؛

 یادداشت 2

نقش دُز چهارم واکسن بر ایمنی بدن
حمید سوری

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا 

نبی اله عشقی ثانی

تحلیلگر مسائل اجتماعی

همين صفحه

همين صفحه

سخن روز

صفحه 11

یادداشت 1

در بررسی واقع بینانه جنگ اوکراین پوتین دچار یک 

خطای بسیار فاحش استراتژیک شد. از دو ماه قبل که 

حدود ۱5۰ هزار نیروی نظامی خود را در مرزهای اوکراین 

مستقر کرده بود، تصور می شد که دو هدف دارد؛ نخست، 

دلگرمی دادن به دو استان لوهانسک و دونتسک برای اینکه 

اعلام جدایی کنند و روسیه هم آنها را به رسمیت بشناسد 

که این کار انجام شد و هدف دوم هم....

خطای استراتژیک پوتین

 همين صفحه

جعفر گلابی
روزنامه نگار

کسانی که ویدئوی چند دقیقه ای جلسه شورای امنیت 

روسیه به ریاست پوتین، پیرامون به رسمیت شناختن 

استقلال دو منطقه جدایی طلب دونتسک و لوهانسک را 

دیده اند تا حدودی به مشکلات و چالش های روزافزون 

روسیه در حمله به اوکراین پی خواهند برد. دراین جلسه 

آقای رئیس جمهور از رئیس اطلاعات....

آنچه پوتین ها دوست دارند بشنوند! 

روايت »آرمان ملی« از آخرين برخوردها و مواضع كشورهاي مذاكره كننده در وين؛ 

تزارها برجام را »خالی« می خواهند
     روس ها – جدای از سابقه تاريخی- در موضوع مذاكرات وين ثابت كرده  اند كه مخالف برجام اند؛ چه برجام ظريف، چه برجام اميرعبداللهيان 

     از ترك ميز توسط اوليانوف تا توئيت خبر پايان مذاكره، جملگي اثبات كرد كه رفيق كرملين با ايران - برسر منافعش- رفاقتي ندارد

مقاومت در برابر تغییر

  سازمان یونسکو در تعریف جدیدش از سواد اعلام می کند 

که فرد باسواد کسی است که بتواند خود را در برابر تغییرات 

سازگار کند و در شرایط و موقعیت های جدید از دانسته های 

خود، استفاده نماید. امروزه باتوجه  به رشد سریع و انفجاری 

اطلاعات و ارتباطات در تمامی حوزه ها، تغییر در اجرای 

رویکردها و استراتژی ها و به روز کردن برنامه ها و اصلاح و 

بازنگری آنها، لازم و ضروری است. اما برخی در برابر این 

تغییرات از خود مقاومت نشان می دهند که هم برای مجموعۀ 

کاری و هم برای خود، مشکلاتی را به وجود می آورند. امروزه 

ضرورت ایجاد تغییر و نوآوری، شناخته شده و هیچ مدیری 

نمی تواند به مدت طولانی نسبت به ایجاد تغییر و نوآوری 

بی توجه باشد، اما موانع بسیاری در برابر تغییرات سازمانی 

وجود دارد و آنچه بیش از همه اهمیت دارد مقاومت افراد 

سازمان در برابر تغییرات است تقریبا در کنار تمام پروژه های 

تغییر پدیده مقاومت مشاهده می شود. پدیده مقاومت در برابر 

تغییر لزوماً مقاومت در برابر تغییر نیست بلکه بیشتر مقاومت 

در برابر از دست دادن چیزهای باارزش طی فرایند تغییر است. 

بسیاری از صاحب نظران بر این نکته تأکید دارند که علت 

شکست پروژه های تغییر در مقاومت در برابر تغییر افراد نهفته 

است. این امر می تواند هزینه های زیادی را برای سازمان داشته 

باشد و همچنین فرایند تغییر و نوآوری را به تأخیر بیندازد. 

از جمله عوامل متعددی که در سازمان می توانند مقاومت 

کارکنان در برابر تغییر را تحت تأثیر قرار دهد اعتماد سازمانی 

است. در واقع شاید یکی از مهم ترین عوامل مؤثر بر کاهش 
مقاومت کارکنان در برابر تغییر، ...

ادامه  صفحه 12

ادامه  صفحه 12

امروزه در شرایطی بحث دُز چهارم کرونا در میان است، که 

فقط ۲3 میلیون نفر در ایران، دز سوم واکسن را تزریق کرده اند. 

در این میان برخی کشورها که سبد واکسیناسیون شان شامل 

واکسن های فایزر، مدرنا و جانسون اند جانسون بود تزریق 

دُز چهارم را برای کارکنان خط اول مقابله با اپیدمی یعنی 

پرستاران و پزشکان شاغل در آی سی یو...

 WTO بررسی پيوستن به 
با نزديک شدن به ايستگاه پايانی 

مذاكرات برجامی نشان می دهد: 

 رفع تحریم ها
گروگان FATF است؛ 

می دانید که؟
آرمان ملی: با نزدیک شدن به پایان 

مذاکرات برجامی و اظهارنظراتی که از 

احتمال قریب الوقوع آن و حذف تحریم ها 

خبر می دهند موضوع FATF باردیگر مورد 

توجه کارشناسان و فعالان اقتصادی 

قرار گرفته است. به گونه ای که برخی 

از کارشناسان معتقدند اگرچه حذف 

تحریم ها موانع پیش روی اقتصاد کشور را 
بر خواهد داشت اما تا زمانیکه...

جاوید قربان اوغلو

تحلیلگرمسائل بین الملل

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

محسن بياتی نيا: 

  »گل گهر« مقابل استقلال 
به دنبال اعاده حيثيت است

صفحه 11

محمدرضا زادمهر:

 اميد به تكرار قهرمانی 
پرسپوليس 

صفحه 11

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

غلامعلی جعفرزاده ايمن آبادی

 تصميم گيری اقليت 
بدون توجه به نظراكثريت

سرمقاله: فريدون مجلسی

 لزوم استفاده از 
فرصت اروپا

صفحه2

صفحه2

كوروش الماسی

 تحزب 
و فعل سياسی

صفحه7

 »آرمان ملی« از روند روبه  كاهش كرونا 
در كشور گزارش می كند: 

 نوروز 
»پاشنه آشیل« 
كنترل كرونا 

 در سفرهای نوروزی افرادی 
كه سه دز واكسن را دريافت نكرده اند 

 هر 2۴ ساعت تردد يک ميليون 
جريمه می شوند

صفحه 4

صفحه 9

حسین معافی

تحلیلگر مسائل اجتماعی

توسعه محور ریلی 
شمال-جنوب؛ 
فعلا،حمایت کلی
    رئیس قوه مجریه با حمایت 
     از توسعه این کریدور بزرگ 
     و استراتژیك، فعلا حرفش را 
    به میان آورد؛ ببینیم وزراي ذیربط، 
   چه مي کنند؟

صفحات 6 و 7

کسانی که ویدئوی چند دقیقه ای جلسه شورای امنیت روسیه به ریاست 

پوتین، پیرامون به رسمیت شناختن استقلال دو منطقه جدایی طلب 

دونتسک و لوهانسک را دیده اند تا حدودی به مشکلات و چالش های 

روزافزون روسیه در حمله به اوکراین پی خواهند برد. دراین جلسه آقای 

رئیس جمهور از رئیس اطلاعات خارجی سوالاتی می کند و پاسخ هایی 

می شنود که برای او جالب نیست. گفت وگوی مذکور به قدری آمرانه است 

که گویی یک معلم تندخو از دانش آموز تنبل کلاس پرسش می کند و 

چون محصل بینوا پاسخ درست را نمی دهد امر به نشستن را می شنود! 

این تازه جلسه ای است که ظاهرا از تلویزیون آن کشور پخش شده است و 

لابد جلسات خصوصی تر از این هم آمرانه و یکجانبه ترند. با این اوصاف باید 

احتمال قوی داد که آقای پوتین شخصا محاسباتی کرده است و نظرش 

به حمله استوار شده و مشاوران باید برای تمایل او دلایل و مستندات و 

تاییدهایی فراهم کنند! اکنون ۱۰روز از جنگ در اوکراین می گذرد و روسیه 

با آن همه قدرت نظامی نه تنها نتوانسته این کشور را به اشغال خود درآورد 

یا سبب سقوط دولت شود بلکه چالش هایش از داخل و خارج، از میدان نبرد 

تا میادین اقتصادی و سیاسی و دیپلماتیک را به ازدیاد شاهد است. تا اینجای 

کار به نظر می رسد که روسیه در محاسبات خود خیلی چیزها را در نظر 

نگرفته است، محاسباتی که نقص شان روشن تر از آن است که یک ابرقدرت 

باسابقه با آن همه امکانات اطلاعاتی و تجارب ممتد تاریخی قادر نباشد آنها را 

در نظر بگیرد و حرکاتش برای خود و جهان فاجعه بار نباشد. - چین از حمله 

نظامی به اوکراین حمایت نکرد و معلوم نیست درعمل خصوصا در موضوع 

تحریم ها علیه روسیه چه رفتاری درپیش بگیرد؟ ناظران سیاسی می دانند 

که این موضوع تا چه حد مهم و در رویارویی کنونی سرنوشت ساز است. آیا 

روسیه نتوانست عدم حمایت سیاسی و سریع چین را حدس بزند؟ - درست 

است که غرب و هیچ کشور دیگری نمی توانند و نمی خواهند مستقیما وارد 

جنگ با روسیه شوند و اوکراین از این نظر تنها خواهد ماند ولی تحریم های 

همه جانبه اقتصادی قطعا اولین گزینه هایی بودند که غرب به آنها متوسل 

می شد ولی روسیه ظاهرا حتی در این مورد هم محاسبات درستی نداشته 

است و حداقل از هنگامی که تصمیم به جنگ گرفته است می توانست تا 

جایی که ممکن است ذخایر ارزی خود را از بانک های غربی بیرون بکشد 

تا بر زمان مقاومت خود در برابر تحریم ها بیفزاید. - برای هر ناظر تازه کار 

سیاسی هم روشن بود که پس از تجاوز روسیه غرب با انواع ابزارهای گسترده 

تبلیغاتی خود علیه مسکو قیام و افکار عمومی دنیا را علیه رهبران کرملین 

بسیج خواهد کرد ولی گویا آقای پوتین برای این حمله همه جانبه و موثر هم 

پیش بینی های لازم را نکرده و جز چند سخنرانی او و وزیرخارجه اش تحرک 

خاصی صورت نگرفت و امواج محکومیت روسیه از هر سو خصوصا نهادهای 

مدنی بین المللی روان شده اند و غرب  رندانه رهبری این تهاجم روانی را در 

دست گرفته است. )به یاد بیاوریم که آمریکا برای حمله به عراق و افغانستان 

حداقل چند ماه کار تبلیغی و رسانه ای کرد و کشورهای متعددی را با خود 

همراه ساخت درحالی که آن حمله ها حساسیت حمله کنونی روسیه به 

اوکراین را نداشت( –افکار عمومی جهان یک سو، افکارعمومی روسیه و 

اوکراین هم گویی در محاسبات کرملین چندان دیده نشده اند، در روسیه 

تظاهرات گسترده ای در مخالفت با جنگ صورت گرفت و در اوکراین مردم 

تنفرخود از تجاوز روسیه را تا مقاومت در برابر اشغال نشان می دهند و این 

معنا قطعا پیروزی برق آسا را دور از دسترس آقای پوتین قرار خواهد داد. - از 

نظر سیاسی اگرچه حق وتوی روسیه، شورای امنیت سازمان ملل را برای 

هرگونه تصمیم گیری متوقف کرد ولی رای ۱4۱ کشور مجمع عمومی در 
محکومیت... 

جعفر گلابی
روزنامه نگار

آنچه پوتین ها دوست دارند بشنوند! 

امروزه در شرایطی بحث دُز چهارم کرونا در میان 

است، که فقط ۲3 میلیون نفر در ایران، دز سوم واکسن 

را تزریق کرده اند. در این میان برخی کشورها که سبد 

واکسیناسیون شان شامل واکسن های فایزر، مدرنا و 

جانسون اند جانسون بود تزریق دُز چهارم را برای کارکنان 

خط اول مقابله با اپیدمی یعنی پرستاران و پزشکان شاغل 

در آی سی یو شروع کرده اند اما اخیرا مقاله ای در مورد 

واکسن های سینوفارم چاپ شده مبنی بر اینکه دُز چهارم 

سینوفارم نمی تواند روی افزایش سطح آنتی بادی نقش 

داشته باشد. با توجه به اینکه سینوفارم 8۰ درصد سهم سبد 

واکسیناسیون ما را تشکیل می دهد و از طرفی مطالعه ای 

درباره واکسن های دیگر هم نداریم نمی توانیم اظهار نظر 

دقیقی داشته باشیم. همچنین شروع واکسیناسیون در ایران 

عملًا چند ماه دیرتر از کشورهای غربی بود بنابراین تا زمانی 

که تست »سرواپیدمیولوژی« )اندازه گیری سطح آنتی بادی 

حاصل از واکسن در نمونه ای از جامعه برای مثال جمیعت 

دانش آموزی( انجام نداده ایم درباره تزریق دُز چهارم نمی توان 

تصمیم گرفت. برای اینکه بدانیم دُز چهارم برای جامعه مفید 

است، هیچ مستنداتی نداریم و مطالعات انجام شده روی 

واکسن های سبد واکسیناسیون ما در دنیا خیلی کم است و 

قضاوت علمی راجع به آنها نیز دشوار. یکی از راه های مقابله 

و کاهش وخامت اپیدمی تزریق واکسن به شکل دُز یادآور 

و تقویت کننده است، مقاله ای که اخیراً چاپ شده نشان 

می دهد دُز سوم واکسن سینوفارم اثر بخشی زیادی ندارد. 

همچنین متأسفانه ما هنوز نمی دانیم سطح ایمنی حاصل از 

واکسن ها در جامعه چقدر است. تا زمانی که نتایج مقالات در 

این زمینه منتشر نشده نمی توان درباره ضرورت تزریق دُز 

چهارم اظهار نظر قطعی داد. چنانچه سطح آنتی بادی افراد 

جامعه بالا باشد دلیلی ندارد که سیستم ایمنی بدن را به شکل 

مصنوعی فعال کنیم. از طرفی واکسیناسیون کادر درمانی ما 

با اسپوتنیک شروع شد که هیچ مطالعه ای در این زمینه نیز 

موجود نیست که نشان دهد دُز تقویت کننده اسپوتنیک 

مؤثر است یا خیر. هر نوع مداخله بیولوژیکی عوارض دارد، 

عمده ترین نگرانی ما در مورد واکسیناسیون این است که 

هنوز از عوارض طولانی مدت واکسن ها چیزی نمی دانیم. 

همه واکسن ها در بازه زمانی کوتاه و در شرایط اورژانسی 

مورد استفاده قرار گرفتند و اثرات درازمدت شان را ندیده ایم. 

به عبارتی حجم و بزرگی مسأله شیوع اپیدمی به قدری بود 

که بشر ترجیح داد خطر را بپذیرد تا مردم کمتر کشته شوند. 

اینکه آیا ادامه تزریق دُزهای تقویتی درست است یا خیر، باید 

در نظر داشت وقتی به شکل مصنوعی سیستم ایمنی افراد 

را فعال می کنیم طبیعتاً تعادل سیستم طبیعی بدن به هم 

می خورد و این مداخله در شرایط عادی به حسابی نمی آید 

و باید با احتیاط هر مداخله ای انجام گیرد. رفتار ویروس 

ناشناخته است و نمی دانیم دُز های تقویتی را تا چه زمانی 
می توانیم پیش ببریم.

در بررسی واقع بینانه جنگ اوکراین پوتین دچار 

یک خطای بسیار فاحش استراتژیک شد. از دو ماه قبل 

که حدود ۱5۰ هزار نیروی نظامی خود را در مرزهای 

اوکراین مستقر کرده بود، تصور می شد که دو هدف دارد؛ 

نخست، دلگرمی دادن به دو استان لوهانسک و دونتسک 

برای اینکه اعلام جدایی کنند و روسیه هم آنها را به 

رسمیت بشناسد که این کار انجام شد و هدف دوم هم 

فشار به اوکراین از نظر نظامی و روانی که به ناتو نپیوندد 

و در عین حال یک نوع فشار به کشورهای غربی هم بود 

که حواس شان را جمع کنند چون نیروی بزرگ ارتش 

روسیه مستقر است و چنانچه اشتباهی کنید، آمادگی 

حمله به اوکراین و اشغال آن را داریم. البته غیر از اینها 

یک نوع چنگ و دندان نشان دادن به غربی ها هم مطرح 

بود که روسیه یک قدرت بزرگی است که نمی توان آن را 

نادیده گرفت. وقتی دو استان اعلام استقلال کردند و 

دومای روسیه هم آن را به رسمیت شناخت و پوتین هم 

آن را تصویب کرد، نیروی نظامی شان را به عنوان نیروی 

ویژه ای تلقی کرد که اعلام کردند از تهاجم احتمالی 

اوکراین جلوگیری کنند. منتها هیچ کس نتوانست 

ذهن آقای پوتین را درست بخواند. به نظر می رسد که 

رئیس جمهور روسیه از ابتدا که نیروهای نظامی را در 

مرزها مستقر کرده بودند، جدایی دو استان را در نقشه 

قبلی داشت منتها با توجه به واکنش هایی که از غرب 

می سنجید و اطلاعاتی که به دست می آورد و اطمینانی 

که پیدا کرده بود غربی ها در مقابل حمله گسترده تر 

ارتش روسیه دست به اقدام نظامی نخواهند زد و تنها به 

تحریم های اقتصادی اکتفا خواهند کرد، عمل کرد و نیاز 

عمده کشورهای اروپا به انرژی روسیه را عاملی دانست که 

در اعمال تحریم ها دچار تردید شوند چون تحریم ها اگر 

به روسیه آسیب می زند به اروپا هم آسیب زده خواهد شد. 

مضافا اینکه با توافقات احتمالی که با چین کرده بود، فکر 

می کرد این کشور پشتش را خالی نمی کند با کمک چین 

می تواند در برابر قطع سوئیفت مقاومت کند. غربی ها در 

مقابل اطلاعاتی که پوتین داشت، سکوت کردند و بیشتر 

تهدید و هشدار می دادند که روسیه می خواهد به اوکراین 

حمله کند. بایدن هم چند بار تکرار کرد که در مقابل 

اقدام نظامی پوتین در اوکراین دست به اسلحه نخواهیم 

برد به خاطر اینکه این کار به معنای رویارویی دو قدرت 

هسته ای جهان است که آمریکا و هیچ دولتی خواهان 

چنین اتفاقی نیست. پوتین با این اطمینان که کسب 

کرده بود به اوکراین تهاجم سراسری را آغاز کرد. درحالی 

که به نظر می رسد غربی ها طی یک برنامه ریزی دام و 

تله ای برای پوتین از پیش فراهم کرده بودند که همانا 

ورود نیروهای روسی به سراسر اوکراین و اشغال پایتخت 

و سرنگونی حکومت بود. ازاین رو، آمادگی خود را اعلام و 
با متحدان اروپایی ...

نقش دُز چهارم واکسن بر ایمنی بدن

خطای استراتژیک پوتین

از سال ۱3۶۹ روز چهاردهم اسفندماه که مصادف با 

تاسیس کمیته امداد است به عنوان روز احسان و نیکوکاری 

نامیده شده است و از آن زمان تاکنون در این روز مراسمی 

برای پاسداشت نیکوکاری و دیگر دوستی و تشویق مردم 

به مشارکت در اقدامات خیرخواهانه و کمک به نیازمندان 

به خصوص با توجه به نزدیکی ایام عید برگزار می شود. در 

قرآن مجید آیات متعددی برای ترغیب و تشویق مردم و 

کمک به ایتام، کودکان بی سرپرست، نیازمندان و در راه 

ماندگان وجود دارد و مسلمانان مکررا به دستور دینی 

خود مکلف به توجه ویژه به اقشار نیازمند شده اند. ائمه 

علیه السلام نیز فرمایشات و سفارش های بسیاری برای 

کمک به نیازمندان فرموده اند، ضمن آنکه خداوند در 

سرشت همه انسان ها تمایلات انسان دوستانه و دیگر دوستی 

به ودیعه نهاده است. معصوم در مورد میزان کم توان کمک 

به دیگران فرموده اند خیر هر چقدر هم کم باشد، می رسید 

که خداوند خودش برکت می دهد و تاثیرگذار می شود و 

فرموده اند خداوند جزای یک را به ده برابر می دهد. کمک 

به نیازمندان در همه ادیان و فرهنگ ها مورد توجه ویژه 

است به طوری که در همه نقاط جهان ثروتمندان بسیاری 

با اختصاص بخشی از اموال خود برای حمایت از دیگران نام 

خود را در تاریخ ثبت کرده اند که از بین ایشان بیل گیتس 

آمریکایی که بخش بزرگی از اموالش را با ایجاد یک موسسه 

خیریه بزرگ و انجام کارهای نیکوکاری متعدد در نقاط 

مختلف جهان به نمایش گذاشته است، بیشتر شناخته 

شده است. در کشور خودمان هم نیکوکاران ثروتمند زیادی 

هستند که در حوزه های مدرسه سازی، بهداشتی و درمانی، 

حمایت از ایتام، نیازمندان و سایر زمینه ها اقدامات بسیار 

تاثیرگذاری انجام داده اند. برای نمونه خدا رحمت کند 

مرحوم حافظی را که مدارس متعددی ساخته اند یا آقای 

سیدناصر محمد سیدی علاوه بر ساخت چند مدرسه و 

اماکن مذهبی و انجام دیگر فعالیت های نیکوکارانه، موسسه 

خیریه عترت بوتراب را تاسیس کرده است که حدود دوازده 

هزار کودک یتیم و مادرانشان را در استان های محروم تحت 

حمایت دارند. البته تعداد این بزرگواران انساندوست بسیار 

است، امکان ذکر نامشان اینجا نیست و شاید راضی نباشند 

که نامشان درج شود. اگرچه یکی از اهداف روز احسان و 

نیکوکاری بزرگداشت این عزیزان انسان دوست است و 

ما برای ترویج کار خیر و معرفی خیرین باید از ایشان یاد 

کنیم. ضمن احترام و سپاس از ثروتمندان اهل خیر که 

به مدد و یاری ایتام و نیازمندان می پردازند برای توسعه 

فرهنگ خیرخواهی و نیکوکاری در کشور آنچه لازم است 

مورد عنایت و توجه متولیان مسئول در حوزه نیکوکاری 

قرار گیرد آن است که دیگر دوستی باید از کودکی و از دوران 

مدرسه به دانش آموزان آموزش داده شود و ارزش های آن در 

کتب درسی درج گردد و تکرار شود تا همه جمعیت کشور 

نیکوکار شوند و در آینده سهم خود را به جامعه ادا نمایند. 

باید نیکوکاری از طریق رسانه ملی به طور منظم و برنامه ریزی 
شده به مردم آموزش داده شود و ...

احسان و نیکوکاری

  نبی اله عشقی ثانی
 مدیرعامل شبکه ملی 
خیریه های حامی ایتام

ادامه  صفحه2

ادامه  صفحه7

جاوید قربان اوغلو

تحلیلگرمسائل بین الملل

حمید سوری

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا 

با سقوط مسئوليت پذيری در بين تصميم گيران مواجهيم
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اینکه رئیس جمهوری به طور سرزده از یکی از بزرگترین کارخانه های کشور 
ــرک در  ــاد تح ــرای ایج ــد و ب ــد، مفی ــد کن ــد بازدی ــراض دارن ــه آن اعت ــردم ب ــه م ک
این کارخانه مثبت است. به هر حال ایران خودرو یک واحد تولیدی صنعتی 
است و برنامه ریزی ها برای تولید باید با یک تدبیر تخصصی، اقتصادی و فنی 
ــات  ــئولان و مقام ــتورهای مس ــا دس ــات ب ــن کارخانج ــده ای ــرد. علی القاع ــورت بگی ص
ــش  ــا افزای ــش ی ــا کاه ــد ی ــف نمی کنن ــان را متوق ــی، تولیدش ــه و سیاس ــی رتب عال
ــع  ــد و رف ــهیل کنن ــا را تس ــکلات کارخانه ه ــد مش ــوری بای ــد داد. رئیس جمه نخواهن
ــازی  ــث خصوصی س ــند. بح ــان برس ــه اهداف ش ــه ب ــد ک ــک کنن ــرده و کم ــع ک موان

ــا  ــه تنه ــر ن ــال های اخی ــفانه در س ــادی دارد و متاس ــات زی ــا موضوع ــور م در کش
ــرای  ــم ب ــر شد و نمی دان ــه اقتصاد دولتی ت ــازی نشدیم، بلک ــه خصوصی س ــق ب موف
ــران خودرو و سایپا شروع  ــزرگ کشور مانند ای ــع ب ــد از صنای خصوصی سازی بای
کرد یا از بنگاه های کوچک اقتصادی که امروز در اختیار دولت است و باید به 
بخش خصوصی واگذار شود. همین که دولت برای خصوصی سازی عزم نشان 
ــه  ــازی را ادام ــد خصوصی س ــت بتوان ــدوارم دول ــت و امی ــر اس ــل تقدی ــت، قاب داده اس
دهد. متأسفانه خصوصی سازی درگیر کج فهمی ها و مسائل مربوط با مطبوعات 
و اشخاص کوچک بین شده است. درست است که از تولید داخلی باید حمایت 
ــان واردات خودرو  ــه سالیان گذشته نشان داده است که هر زم ــا تجرب ــرد ام ک
ــه کیفیت تولید  ــه جای اینکه ب ــه خودروسازی ب متوقف شده است، دو کارخان
ــد، از  ــش دهن ــد را افزای ــد و تولی ــادل کنن ــای خود را متع ــد و قیمت ه خود بیافزاین
ــر و  ــدات بی کیفیت ت ــد و تولی ــتفاده کردن ــودرو سوءاس ــدم واردات خ ــت ع آن موقعی
گران تر روانه بازار کردند بنابرابن همواره باید واردات خودروی خارجی داشته 
ــت و قیمت مناسب عرضه  ــا کیفی ــدات خود را ب ــا تولی ــن کارخانه ه ــا ای باشیم ت

کنند.

نگاه

ضرورت واردات خودروی خارجی 

مهدی عزیزی
 شما می توانید                                                                                                            

آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 
به نشانی ایمیل ذیل 

ارسال کنید                                                                                                           .
arman.meli11@gmail.com

تصویری غم انگیز از جنگ روسیه و اوکراین!
آخر آرمان ملی

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

آوارگی جمع کثیری از مردم اوکراین در پی حمله ارتش روسیه به این کشور.

عکس روز
گرد و خاک در اهواز |  عکس: محمد آهنگر

بن بست 

ناصر ایمانی 
کارشناس مسائل سیاسی 

ــه اقدامات سازمان و نگرش مثبت  ادامه از صفحه یک/ اعتماد کارکنان ب
به این تغییرات است. یکی دیگر  از عوامل تأثیرگذار بر مقاومت در برابر تغییر 
سلامت سازمانی است. یک سازمان درست مانند یک انسان می تواند مریض یا 
سالم باشد. سازمان سالم به صورت کارکردی منظم و اثربخش فعالیت می کند 
ــی  ــع توانای ــازمانی در واق ــلامت س ــردازد. س ــات می پ ــا خدم ــول ی ــه محص ــه ارائ و ب
ــع است. تعهد سازمانی از  ــا و مناب ــه ابزاره ــق اهداف و رسیدن ب سازمان در تحق
ــد در نقش متغیر میانجی، اثر اعتماد سازمانی  جمله عواملی است که می توان
ــه  ــد. اگرچ ــرار ده ــر ق ــر را تحت تأثی ــر تغیی ــت در براب ــر مقاوم ــازمانی ب ــلامت س و س
تعهد عمیق و بالای کارکنان به ارزش ها و الگوهای سازمانی گاهی مانعی جدی 
ــد ضمن حفظ و  ــران بای ــا مدی ــر محسوب می شود ام ــر سر راه برنامه های تغیی ب
ارزش نهادن به تعهد و پایبندی کارکنان، آنها را در راستای اهداف و برنامه های 
سازمان به طور منعطف حمایت و هدایت کنند. بسیاری از محققان مقاومت را 
ــی  ــا نیروی ــوب ی ــل نامطل ــر عکس العم ــوان ه ــد و آن را به عن ــی می نگرن ــد منف ــا دی ب
تعریف می کنند که باعث مخالفت یا مانع پذیرش تغییر می شود. طبق این 
تعاریف، مقاومت مشکلی است که باید بر آن غلبه کرد یا مانع آن شد. از طرفی 
نویسندگان دیگری از دیدگاه مثبت، معتقد هستند که مقاومت می تواند باعث 
ــرای  ــوده و ب ــان نب ــورد توجه ش ــه م ــد ک ــه کنن ــائلی توج ــه مس ــران ب ــه مدی ــود ک ش

حفظ کارایی سازمان ضروری است.
 راهکارهای کاهش مقاومت 

برای اجرای موفقیت آمیز تغییرات و اصلاحات در برنامه ها و رویکردها، باید در 
ابتدا شرایط تغییر را فراهم کرد و موانع موجود در برابر تغییرات را شناسایی و 
رفع نمود. در واقع پذیرش و عدم مقاومت، فرایند تغییر را یک گام به کاربست 
ــه پذیرش برنامه و توانایی  ــد، وابسته ب ــر می کند. اجرای برنامه های جدی نزدیک ت

ــت  ــت و حمای ــرا را هدای ــای اج ــه فراگرده ــت ک ــن اجراس ــوی عاملی ــرای آن از س اج
می کنند. البته همه تغییرات حاصل جهت دهی عاملین اجرا نیستند.گاه 
ــای  ــه برنامه ه ــد. تهی ــی رخ می دهن ــور تصادف ــه ط ــده اند و ب ــزی نش ــرات طرح ری تغیی
درسی کارآمد و اثربخش بدون پیش بینی چگونگی فراهم آوردن موجبات پذیرش 
ــش  ــت را کاه ــوان مقاوم ــی، می ت ــای مختلف ــت. از روش ه ــده اس ــرای آن، بی فای و اج
ــا اینکه تسهیلات  ــوان از مشارکت کارکنان استفاده کرد ی داد، به عنوان مثال می ت
ویژه ای را برای آنها در نظر گرفت و همچنین می توان از راهکارهای دیگر برای 
ــای درسی، استفاده  ــژه برنامه ه ــا به وی ــان در اجرای برنامه ه ــت کارکن کاهش مقاوم
ــر در  ــد تغیی ــودن فراین ــی ب ــه تدریج ــد ب ــان، بای ــش محقق ــاس پژوه ــر اس ــرد. ب ک
حوزه های مختلف توجه داشت؛ زیرا تغییرات به ویژگی های فرهنگی، اجتماعی، 
ــد از  ــر بای ــاد تغیی ــرای ایج ــر آن ب ــلاوه  ب ــته اند. ع ــه وابس ــادی جامع ــی و اقتص سیاس
افراط  و تفریط در اتخاذ رویکردهای مختلف در برنامه ها، خودداری نمود. شروع 
مناسب برای پذیرش فرایند تغییر، یافتن راهی است که نقاط قوت را پررنگ تر 
ــق  ــل موف ــه ای در عم ــت برنام ــلم اس ــه مس ــازد. آنچ ــر س ــف را کم رنگ ت ــاط ضع و نق
ــد.  ــه کنن ــر توج ــان تغیی ــای مجری ــات و ارزش ه ــا احساس ــه توانایی ه ــه ب ــود ک می ش
کارشناسان برنامه ریزی عنوان می کنند:»عقاید قبلی کارکنان و کارمندان و ادراک 
ــن  ــود«. ای ــته می ش ــر نگریس ــه تغیی ــق آن ب ــه از طری ــت ک ــی اس ــه عینک ــا به مثاب آنه
بدان معناست که تجارب قبلی در مورد اجرای تغییر برنامه ها، هنجارها و نظام 
ارزشی موجود، آمادگی برای رویارویی با مسائل جدید و مشارکت در آگاه سازی، 
عواملی هستند که در تغییر و بازنگری برنامه درسی باید به آنها توجه نمود؛ 
ــه راهکارهایی  ــا درنظرگرفتن عوامل مقاومت در مقابل تغییر و توجه ب بنابراین ب
همچون برگزاری دوره ها و کارگاه های آموزشی مناسب در مورد تغییر و بازنگری 
ــب  ــی متناس ــاختار مدیریت ــاد س ــر، ایج ــرای تغیی ــد اج ــازی فراین ــا، شفاف س برنامه ه
ــع  ــص مناب ــن و تخصی ــتراتژی ها، تأمی ــا و اس ــری رویکرده ــار بازنگ ــض اختی ــا تفوی ب
ــراه  ــد هم ــه جدی ــرات در برنام ــا تغیی ــان را ب ــد دمجری ــی، می توان ــی کاف ــانی و مال  انس

کند.

ــام  ــر ن ــک/ برنامه های متعدد گذاشته شود و از اهل خی ــه ی ــه از صفح ادام
برده شود، اگرچه گفته شده کار خیر اگر در پنهان انجام شود، ثواب بیشتری 
دارد لیکن ما باید به دنبال تبدیل همه مردم به خیر باشیم و به یاد داشته 
باشیم که کار خیر جیب پرپول نمی خواهد بلکه عشق به انسانیت می خواهد. 
ما کشوری با ۸۵میلیون نفر جمعیت هستیم، اگر هر فردی روزانه فقط هزار 
ــارد تومان که  ــرای کار خیر اختصاص دهد، جمعش می شود ۸۵میلی تومان ب

با آن می شود بسیاری از مشکلات طبقات فرودست جامعه را برطرف کرد. در 
ــه صورت  ــه و نهاد مردمی ب کشور هم اکنون حدود چهل هزار موسسه خیری
ــه نوعی  رسمی و غیررسمی فعالیت می کنند که بیش از یک میلیون نفر ب
در این تشکل ها درگیر امور دیگر دوستی هستند اما نیاز مردم بسیار زیاد 
است و متاسفانه با فقر گسترده روبه رو هستیم. ما این امکان و زمینه را داریم 
ــن  ــویم و در ای ــر ش ــه وارد کار خی ــتور داده، هم ــا دس ــه م ــان ب ــای دینی م و آموزه ه
مسیر از یکدیگر سبقت بگیریم  تا ان شاءا... نیازمندی باقی نماند. اگر هرکس 
وظیفه خود را در این راه پربرکت به انجام رساند، مطمئن هستیم فقر موجود 

از بین خواهد رفت.

یادداشت

دیدگاه

     مقاومت در برابر تغییر

احسان و نیکوکاری

 

غیر محرمانه

اژه ای در پرواز عمومی 
رئیس قوه قضائیه در پایان سفر از پیش اعلان نشده 
به هرمزگان با حضور در پرواز عمومی و میان مردم 
به گفت وگوی چهره به چهره فرودگاهی با مراجعان 
پرداخت. در ابتدای حضور رئیس عدلیه در هواپیما ردیف 
یک برای نشستن رئیس قوه قضائیه در نظر گرفته شده 
بود که رئیس قوه قضائیه تقاضا کرد که ردیف یک که 
فضای باز و بهتری برای نشستن دارد با ردیف های عقب تر 
جابجا شود و در نهایت همین اتفاق افتاد و رئیس عدلیه در 

میان مردم مدت پرواز را طی کرد. 

سنگ تمام برای زلنسکی
احمدی نژاد در توئیتی خطاب به رئیس جمهور اوکراین 
از پایداری او تمحید کرد. رئیس جمهور سابق کشورمان 
نوشت: ملت بزرگ اوکراین. رئیس جمهور زلنسکی 
مقاومت شرافتمندانه و تقریبا بی رقیب شما توطئه های 
شیطانی دشمنان بشریت را کشف کرد. اعتماد کنید ملت 
بزرگ ایران در کنار شما ایستاده است در حالی که این 

پایداری قهرمانانه را تحسین می کنم. 

تجمع کارگران نگهبان 
نزدیک به ۲۵ نفر از کارگران نگهبان پیمانی »معدن زغال 
سنگ سنگرود« در اعتراض به دریافت نشدن معوقات 
مزدی خود از سه روز پیش در محوطه معدن تجمع 

کردند. گفته می شود کارگران معترض در تمام این روزها 
در ساعت کار در محوطه معدن تجمع کرده اند. از قرار 
معلوم علت اعتراض این کارگران که به صورت پیمانکاری 
در معدن سنگرودT واحد البرز غربی کار می کنند، به 

دستمزد و حق بیمه پرداخت نشده مربوط می شود. 

بازداشت عوامل پخش شعارهای ساختار شکن
فرماندهی کل انتظامی طی اطلاعیه ای از دستگیری عوامل پخش 
کننده شعارهای ساختار شکن ضد انقلابی از طریق بلندگوهای 
کوچک در غرب استان تهران خبر داد. گفتنی است در پی 
اقدامات خبیثانه منافقین و پخش شعارهای ساختارشکنانه و 
ضد انقلابی در برخی نقاط شهرستان شهریار انجام می شد، با 
انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی در یک عملیات غافلگیرانه دو نفر 
دستگیر شد و در بازرسی از منزل آنها تعدادی حافظه جانبی، 

اسپیکر، تلفن همراه و تعدادی سیم کارت کشف گردید. 

کشف ۷۱ دستگاه رمزارز در دامداری
رئیس کل دادگستری مازندران گفت: ۷۱ دستگاه غیر 
مجاز استخراج ارز دیجیتال در یک دامداری با دستور به 
موقع دادستان شهرستان قائمشهر شناسایی و کشف و 
ضبط شد. حجت الاسلام والمسلمین صادق اکبری تاکید 
کرد: در برخورد با استخراج غیرمجاز رمز ارز هیچ تفاوتی 
بین افراد وجود ندارد و هر شخص حقیقی و حقوقی که 
بدون اخذ مجوزهای تعیین شده اقدام به استخراج ارز 

دیجیتال کند با برخورد قانونی مواجه خواهد شد. 

دستمزد خنده دار ۱۰ روز کار 
ــدروز  ــت: چن ــوت گف ــر پیشکس ــاری بازیگ ــوش وق مه
پیش به من یک کار پیشنهاد شد که برای ۱۰ روز 
ــن  ــند و ای ــته  باش ــت داش ــان پرداخ ــون توم کار، دو میلی
ــده دار است، حتی ۱۰سال پیش هم  ــرای من خن ب
دستمزدها بیش تر از این رقم بود. ماجرا این است 
ــاردی  ــتمزدهای میلی ــدودی دس ــی مح ــده خیل ــه ع ک
ــا را  ــداری آن ه ــوب پول ــدان چ ــه هنرمن ــد بقی می گیرن

ند.  می خور

 کلارنس سیدورف مسلمان شد
کلارنس سیدورف ستاره سابق تیم ملی فوتبال هلند 
ــان  ــاره ادی ــص درب ــق و تفح ــد از تحقی ــد بع ــال مادری و رئ
ــای  ــرد. گزارش ه ــاب ک ــلام را انتخ ــت اس ــف در نهای مختل
ــه ستاره سابق  ــن است ک ــارات حاکی از ای رسیده از ام
ــود  ــه می ش ــد. گفت ــلام گروی ــن اس ــه دی ــد ب ــی هلن تیم مل
سیدورف نام خود را از کلارنس به »یونس« تغییر داد. 
ــا  ــد ب ــی هلن ــابق تیم مل ــن س ــیدورف بازیک ــس س کلارن
ــی  ــه مقام قهرمان ــار ب ــد ۴ ب ــال مادری تیم های میلان و رئ

ــید.  ــا رس ــان اروپ ــگ قهرمان لی

قیمت جهانی گندم رکورد زد
در گیری بین روسیه و اوکراین به عنوان بزرگ ترین 
ــه  صادرکنندگان گندم دنیا قیمت این محصول را ب

ــن  ــالا رفت ــال ب ــانده و احتم ــم از ۲۰۰۸ رس ــن رق بالاتری
قیمت موادغذایی در جهان را افزایش داده است. 
قیمت جهانی گندم در روز پنجشنبه به یک رکورد 
ــن  ــری  بی ــید. درگی ــته رس ــال گذش ــی ۱۴ س ــد ط جدی
روسیه و اوکراین به عنوان دو صادرکننده بزرگ 
ــن کالا را  ــی ای ــه ی جهان ــورد عرض ــی درم ــدم، نگران گن

بالا برده است. 

محکم ایستاده ایم
مرتضی آقاتهرانی، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس: 
ــران فضای  ــت از حقوق کارب ــای طرح صیان ــا محکم پ م
ــا در  ــت ام ــرح لازم اس ــن ط ــل ای ــتاده ایم؛ اص ــازی ایس مج
ــان  ــام داد. حوزوی ــی را انج ــوان اصلاحات ــات آن می ت جزئی
می توانند در عرصه هایی همچون احیای حجاب 
ــازی و  ــای مج ــران فض ــوق کارب ــت از حق ــلامی، صیان اس
ــری  ــاط گی ــق ارتب ــر از طری ــی از منک ــروف و نه ــه مع ــر ب ام
ــا مسئولین تصمیم گیر در نظام ایفای نقش داشته  ب

باشند. 

علت مرگ ۷۰۳ اهوازی 
ــر  ــوا و تغیی ــلامت ه ــروه س ــس گ ــونی رئی ــاس شاهس عب
اقلیم وزارت بهداشت گفت: سال ۹۹، ۷۰۳ مرگ 
منتسب به ذرات معلق ۲. ۵ میکرون در اهواز داشته ایم 
ــه، ۱۱  ــداد ری ــن انس ــاری مزم ــل بیم ــه دلی ــرگ ب ــه ۹ م ک
ــل  ــه دلی ــرگ ب ــه، ۳۷۷ م ــرطان ری ــل س ــه دلی ــرگ ب م

بیماری های ایسکمیک قلبی و ۶۳ مرگ به علت 
ــه ذرات ۲. ۵ میکرون در سال ۹۹  سکته مغزی منتسب ب

در اهواز داشته ایم. 

حادثه برای یک مقام دولت 
معاون راه و شهرسازی وزیر راه در جریان بازدید 
جمعی از اعضای هیات دولت از جزیره آشوراده دچار 
ــد از اسکله بندرترکمن،  مصدومیت شد. در حین بازدی
ــر  ــازی و دبی ــاون راه و شهرس ــرد، مع ــادق مالواج ــه ص فرزان
ــچ  ــار پی ــران دچ ــاری ای ــازی و معم ــی شهرس ــورای عال ش
ــس  ــز اورژان ــه مرک ــده و ب ــت ش ــا و مصدومی ــی پ خوردگ

ــد.  ــل ش منتق

یار دوازدهم دولت را بشناسید
ــار  ــا انتش ــت جمهوری ب ــی ریاس ــط عموم ــرکل رواب مدی
توئیتی از همراهی رسانه ها با دولت قدردانی و 
ــگاران  ــت حضور خبرن ــل محدودی ــاره عل ــی درب توضیحات
و عکاسان همه رسانه ها در تمامی برنامه های 
رئیس جمهور در سفرهای استانی ارائه کرد. 
محمدمهدی رحیمی نوشت: »رسانه های ملی و بومی، 
ــد  ــلاش می کنن ــتانی ت ــفرهای اس ــرکار و دلسوزانه در س پُ
اما شرایط بازدیدهای سرزده از جمله کمبود ظرفیت 
در قایق و بالگرد، ما را از همراهی همه همکاران 
ــم  ــتان ه ــه در گلس ــی ک ــد؛ اتفاق ــروم می کن ــانه ای مح رس

مثل سفرهای قبلی رخ داد.« 


